Mutticípio de llha Compridn {dlrrl 1
Estância Balneária

OBJETO: CONTRATAÇÃO »T EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO NN
1.OOO (HUM MIL) SACOS DE MASSA ASFÁLTICA, PARA
ATENDER À orrnaçÃo on rApA BURACoS, NESTE
MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÃO
PAULO, DE CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÔES DO
EDITAL DE LICITAÇÃO TIVI REFERÊNCIA.

Aos (24) vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de (2014) dois mil e

quatorze, às 10H00M, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de

Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n" I 1 .000 - Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi abeúa a
sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob o numero
em referência. Foram convidadas as Empresas: ULTRA ASFALTOS
ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.; EMPÓRIO DO LAR
MATERAIS DE CONTRUÇÃO LTDA _ ME.; JORCAL ENGENHARIA E
CONSTRUÇÔBS f,f»A. Nesta data, verificou-se que as empresas não se frzeram
representar nesta sessão de abertura e juigamento das propostas apresentadas no
edital sob o número em referência. Foram apresentados a esta Comissão, os

envelopes nos. 001 e 002, das empresas ULTRÂ ASFALTOS ENGENIIARIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.; EMPÓRIO DO LAR MATERAIS DE
CONTRUÇÃO LTDA - ME.; JORCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES
LTDA.., de acordo com as determinações do edital Dando sequência aos trabalhos,
foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas proponentes, que

após devidamente rubricados pelos membros da Comissão, verificou-se estarem

referidas empresas habilitadas e qualificadas para o fomecimento do objeto da
presente licitação. Com a habilitação e qualificação dos proponentes, determinou-se
a abertura dos envelopes no 002 - Propostas, onde foram apresentados os seguintes
valores, para fomecimento do objeto a presente licitação:
ULTRA ASFALTOS ENGENHARIA COMBRCIO E SERVIÇOS LTDA.
*21.279,00 (Vinte sete mil, duzentos e setenta e nove reais),
EMPORIO DO LAR MATERAIS DE CONTRUÇÃO LTDA _ ME.
*29.586,00 (Vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais).
JORCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES LTDA.
*28.783,00 (Vinte e oito mil, setecentos e oitenta e trôs reais).

PÍtü

Avenida Beira Mur, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E-mail : j ur idic oil h a@S; a h oo.c om- br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
coNvITE N' 07412014

I

\ \

\

&/

á

Município de llha Comprida
Estôncia Balneária

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa ULTRA ASFALTOS
ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., pelo valor total de
27.279,00 (Vinte sete mil, duzentos e setenta e nove reais). O resultado da
presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do
objeto da presente licitação a favor da empresa ULTRA ASFALTOS
ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Nada mais a constar, deu-
se por enceÍTado os trabalhos. Assinam a presente o representante do Departamento
de Compras da Municipalidade, o Presidente da Comissão Permanente de
Licitações e o membro da Comissão presente a esta sessão.
Nada mais a constar,
representantes da Co

r encerrado os trabalhos. Assinam a presente os
ente de Licitações e o representante do

Departamento de Ob resentes a esta sessão.

ALEXSSANDRA CAS SILVÀ MACEDO - Presidente da - CPL

ANTONIA OLI UZA- Membro da Comissão

JULIO CESARMACE DE SOUZ Membro da Comissão

JURACI RA - Membro da Comissão

Avenida Beira Mar, n' I 1.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEp: 11925-000
E-mail : j uridic o il h a@Sta h o o.co m- b r

I

e Servi
P

ços

u-se
ssão

knugb]

\

\
L

w

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORTA DE ADMTNTSTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS
+wih\ I

Siste.r]a 4R

PROCESSO No 404/2014
Convite Compras e Serviços 74/2014

OBJETO: AOUISIÇÃO DE 1,OOO (MIL) SACOS DE MASSA ASFÁLTICA, PARA ATENDER A
oPERAÇÃo DE TAPA BURAcoS, NESTE N4UNIcÍPIo DE ILHA coMPRIDÁ,/SP,

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se,

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÁO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJUDTCAçÃO do presente:

EMPRESA: ULTRA. ENGENHARIA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ:'1 1.072.736/000'l -9'1

rNscRrÇÃo ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUATERESINA, 102 BAIRRO: VILA RIBEIROPOLIS

CEP:11900-000 CIDADE:REGISTRO/SP
FONE: 13-9777-5546

TOTAL: R$ 27.279,00(Vinte e Sete Mil, Duzentos e Setenta e Nove Reais)

ILHA COMPRIDA, 29 de Setembro de 2014

DÉcIo JoSÉ VENTURA
Prefeito

Homologação / Adjudicação